低価格アルミシャーシ
アルミフリーサイズシャーシ
ステンレスフリーサイズシャーシ
CASE BOX RACK & CUSTOM
株式会社タカチ電機工業
カバー付シャーシ
⬅︎  製作範囲拡大  ➡︎
6サイズ追加

Hh
外観寸法図 ■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
オプション部品（別売）
貼付ゴム足
Bシリーズ
ナット入り貼付スペーサー
ASTシリーズ
使用例 スイッチボックス
使用例 コントローラー
※注 T30-7-18のみ、取付穴が2ケ所（ ○ 部内）追加になります。
型番・寸法・標準価格
型　番
外形寸法 有効寸法（内部）
a 取付穴数 自重（g） 標準価格（税別）
W H D w h d
T 8-4- 5  80 35  50  69 32  33 10 4  49.5   710
T10-4- 7 100 40  70  89 37  53 10 4  78   840
T10-7-10 100 70 100  89 67  83 10 4 134.5 1,490
T12-5- 8 120 50  80 109 47  63 10 4 110   920
T12-7- 7 120 70  70 109 67  53 10 4 122.5 1,550
T15-5-10 150 50 100 139 47  83 15 4 153 1,090
T15-9-15 150 85 150 139 82 133 15 4 261 2,300
T16-7- 9 160 70  90 149 67  73 15 4 179 1,640
T20-6-13 200 60 130 189 57 113 15 4 252.5 1,490
T22-8-14 220 80 140 209 77 123 15 4 332.5 2,630
T25-6-15 250 60 150 239 57 133 15 4 339 1,940
T30-7-18 300 70 180 289 67 163 15 6 488.5 3,030
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NewProduct2022Vol2.indd   2 22/11/10   9:10
3
■ 幅（W）と奥行き（D）は60～400mmまで、高さ（H）は20～120mm
まで1mm単位で指定出来るフリーサイズケースです。
製作可能範囲が拡大しました。
■ カバーの付け外しがしやすく、機器の組み込みやメンテナンスが容
易な多用途ケースです。
■ 内面が導通となりますので、アースやグランドが取り易くなります。
構成内容
No. 名　称 個　数 材　質 色 /表面処理
1 カバー 1 アルミ板 A1100P t1.2 表面 メタリックシルバー塗装、裏面 導通処理
2 シャーシ 1 アルミ板 A1100P t1.2 表面 メタリックシルバー塗装、裏面 導通処理
3 取付ビス（トラスM3×5） 4 / 6 / 8 ─ ニッケルメッキ
■ カバー・シャーシは片面保護シート付です。目立ちにくいのでご注意下さい。
※  製品の内面（導通処理面）は特性上、加工時に付く傷や油跡がござい
ますが、良品としております。
TCF SERIES フリーサイズ カバー付アルミシャーシ
1
3
2
■ カスタム製品（穴加工・インクジェット印刷・塗装）についてはホームページをご覧下さい。
■ カスタム製品のリピート注文品は5%割引致します。
NewProduct2022Vol2.indd   3 22/11/10   9:10
4
型番記入方法    ご注文の際は □ の内へご希望のサイズを記入して下さい。
ケース型番　　TCF  -  -
（ご注文例）	 	 W	 	 H	 	 D
例：W250 - H100 - D300の場合
TCF　　 250  -  100  -  300
	 	 W	 H	 D
三方向1ｍｍ単位のフリーサイズでご指定いただけます。
H 20～120ｍｍ
D 60～400ｍｍ
価　　格 標準価格表P5をご覧下さい。
W 60～400ｍｍ
サイズ選定
納　　期 実働5日目発送(穴加工無し、穴加工付き共に) 受注日および土・日・祭日は実働日に含まれません。

リ
ー
／
機
構
部
品
アクセサリー
/機構部品
14 -14
型番・寸法・標準価格
型   番
D H タイプ C a b 入　数 標準価格（税別）/袋
● シルバー ● ブラック
AFS20- 8S AFS20- 8B 20  8 外付型 φ3.4  3  9 4 / 袋 990
AFS25-10S AFS25-10B 25 10 外付型 φ4.5  4 12 4 / 袋 1,490
AFS30-12S AFS30-12B 30 12 外付型 φ4.5  5 12 4 / 袋 1,640
AFS35-14S AFS35-14B 35 14 外付型 φ4.5  5 12 4 / 袋 1,790
AFS39-16S AFS39-16B 39 16 外付型 φ4.5  5 15 4 / 袋 2,050
AFS44-18S AFS44-18B 44 18 外付型 φ4.5  5 20 4 / 箱 2,400
AFS55-20S AFS55-20B 55 20 外付型 φ5.5  5 20 4 / 箱 4,050
AFM15- 7S － 15  7 内付型 M3  4 － 4 / 袋 800
AFM20- 9S － 20  9 内付型 M3  5 － 4 / 袋 860
AFM25-12S － 25 12 内付型 M4  7 － 4 / 袋 1,360
AFM30-14S － 30 14 内付型 M4  8 － 4 / 袋 1,490
AFM35-16S － 35 16 内付型 M4 10 － 4 / 袋 1,660
AFM39-18S － 39 18 内付型 M4 10 － 4 / 袋 1,900
AFM44-20S － 44 20 内付型 M4 10 － 4 / 箱 2,270
AFM55-22S － 55 22 内付型 M5 15 － 4 / 箱 3,930
外観寸法図
AFS SERIES AFM SERIES
φD
φｂ

取付可能板厚範囲 : 1.0 ～ 3.5mm
外観寸法図 ■下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
■差込端子の形状、位置は機種ごとに異なります。
リード線なしタイプ
リード線ありタイプ
型番・寸法・標準価格
型　番 寸　法
電池構造 自重（g） 標準価格（税別）
● ブラック ● オフホワイト W H D a b
BC4-2-B BC4-2-W 40 14.8 78.5 32.5 71 単4×2 ※ 24.5 270
BC4-4-B BC4-4-W 62 14.8 78.5 54.5 71 単4×4 ※ 34.5 350
BC3-2-B BC3-2-W 50.5 18.5 81.5 43 74 単3×2 ※ 31.5 300
BC3-3-B BC3-3-W 65.5 18.5 81.5 58 74 単3×3 ※ 39 340
BC3-4-B BC3-4-W 80.5 18.5 81.5 73 74 単3×4 ※ 46 410
※アルカリ乾電池、マンガン乾電池
型番・寸法・標準価格
型　番 寸　法
電池構造 自重（g） 標準価格（税別）
● ブラック ● オフホワイト W H D a b
BC4-2L-B BC4-2L-W 40 14.8 78.5 32.5 71 単4×2 ※ 25.5 410
BC4-4L-B BC4-4L-W 62 14.8 78.5 54.5 71 単4×4 ※ 35.5 500
BC3-2L-B BC3-2L-W 50.5 18.5 81.5 43 74 単3×2 ※ 32.5 440
BC3-3L-B BC3-3L-W 65.5 18.5 81.5 58 74 単3×3 ※ 40 470
BC3-4L-B BC3-4L-W 80.5 18.5 81.5 73 74 単3×4 ※ 47 550
※アルカリ乾電池、マンガン乾電池
『カスタム加工』については、営業部にお問い合わせ下さい。

B
±0.2
L
±0.1
最小
板厚
取付穴径
+0.08　-0
※ 取付穴位置
（min）
ST-M2-6
M2 0.4 4.18 5.2
6
1.0 4.2 6.0
ST-M2-8 8
ST-M2-10 10
ST-M2-12 12
ST-M2.5-6
M2.5 0.45 4.18 5.2
6
1.0 4.2 6.0
ST-M2.5-8 8
ST-M2.5-10 10
ST-M2.5-12 12
ST-M3-3 STS-M3-3
M3 0.5 6.18 7.2
3
1.0 6.2 7.0
ST-M3-4 STS-M3-4 4
ST-M3-5 STS-M3-5 5
ST-M3-6 STS-M3-6 6
ST-M3-7 STS-M3-7 7
ST-M3-8 STS-M3-8 8
ST-M3-9 STS-M3-9 9
ST-M3-10 STS-M3-10 10
ST-M3-11 STS-M3-11 11
ST-M3-12 STS-M3-12 12
ST-M3-13 13
ST-M3-14 14
ST-M3-15 15
ST-M3-16 16
ST-M3-17 17
ST-M3-18 18
ST-M3-20 20
ST-M4-6 STS-M4-6
M4 0.7 7.18 8.2
6
1.0 7.2 8.0
ST-M4-7 7
ST-M4-8 STS-M4-8 8
ST-M4-9 STS-M4-9 9
ST-M4-10 STS-M4-10 10
ST-M4-12 12
ST-M4-14 14
ST-M4-16 16
ST-M5-6
M5 0.8 7.18 8.2
6
1.0 7.2 8.0
ST-M5-8 8
ST-M5-10 10
ST-M5-12 12
※取付穴中心と板端との最少距離で、取付ける製品により異なります。
ステンレスは受注生産となります
スルータイプはL寸法12mmまでの物が全ネジです。
13mmより長いサイズはネジ有効長が10mmです。

L
±0.1
S
最小
最小
板厚
取付穴径
+0.08　-0
※ 取付穴位置
（min）
SB-M2-6
M2 0.4 4.18 5.2
6 3
1.0 4.2 6.0
SB-M2-8 8 4
SB-M2-10 10 4
SB-M2-12 12 5
SB-M2.5-6
M2.5 0.45 4.18 5.2
6 3
1.0 4.2 6.0
SB-M2.5-8 8 4
SB-M2.5-10 10 4
SB-M2.5-12 12 5
SB-M3-6 SBS-M3-6
M3 0.5 6.18 7.2
6 3
1.0 6.2 7.0
SB-M3-7 SBS-M3-7 7 3
SB-M3-8 SBS-M3-8 8 4
SB-M3-9 SBS-M3-9 9 4
SB-M3-10 SBS-M3-10 10 4
SB-M3-11 11 4
SB-M3-12 SBS-M3-12 12 5
SB-M3-13 13 5
SB-M3-14 SBS-M3-14 14 6.5
SB-M3-15 15 6.5
SB-M3-16 SBS-M3-16 16 6.5
SB-M3-17 17 6.5
SB-M3-18 18 9.5
SB-M3-20 20 9.5
SB-M4-6 SBS-M4-6
M4 0.7 7.18 8.2
6 3
1.0 7.2 8.0
SB-M4-7 7 3
SB-M4-8 SBS-M4-8 8 4
SB-M4-9 9 4
SB-M4-10 SBS-M4-10 10 4
SB-M4-12 12 5
SB-M4-14 14 6.5
SB-M4-16 16 6.5
SB-M5-8
M5 0.8 7.18 8.2
8 4
1.0 7.2 8.0SB-M5-10 10 4
SB-M5-12 12 5
型番目次/
Photo
INDEX
プラスチック

±0.4
H
最大
全長L
±0.4
最小
板厚
取付穴径
+0.08  -0
※ 取付穴位置
（min）
CS-M3-8
M3 0.5 4.6 2.1
8
1.0 3.0 5.6
CS-M3-10 10
CS-M3-12 12
CS-M3-15 15
CS-M4-8
M4 0.7 5.9 2.4
8
1.0 4.0 7.2
CS-M4-10 10
CS-M4-12 12
CS-M4-15 15
※取付穴中心と板端との最少距離で、取付ける製品により異なります。
単位（mm）
D
LH